
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE SVILUPPO URBANO ED ECONOMICO
SERVIZIO SVILUPPO DEL TERRITORIO E TRASFORMAZIONI URBANE

DETERMINAZIONE N.  1608 del 07/06/2018    

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI STALLI DI PARCHEGGIO DI PROPRIETA'
COMUNALE,  PER  INSTALLARE  E  GESTIRE  COLONNINE  DI  RICARICA PER  VEICOLI
ALIMENTATI  AD  ENERGIA  ELETTRICA  -  PRESA  D'ATTO  DEL  VERBALE  E
AGGIUDICAZIONE.

IL DIRETTORE

RICHIAMATE:
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 15.04.2016 in cui l’Amministrazione comunale ha 
approvato il Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile (PAES) condividendo gli obiettivi per la riduzione 
delle emissioni di CO2 nell’aria;

- la propria Determinazione Dirigenziale n. 988 del 12/04/2018, con la quale è stata indetta la gara di 
concessione di stalli di parcheggio di proprietà comunale per installare e gestire colonnine di ricarica per 
veicoli alimentati ad energia elettrica;

- la propria Determinazione Dirigenziale n. 1436 del 22.05.2018 di nomina dei componenti della 
Commissione di aggiudicazione;

DATO ATTO che in data 16/04/2018 è stato pubblicato, sul sito istituzionale del Comune di Vercelli, il bando
di gara con i relativi allegati approvati con la sopra richiamata D.D. n. 988 del 12/04/2018; 

RILEVATO che: 

- entro la scadenza, indicata nel bando sopra richiamato, prevista per le ore 12:00 del 18/05/2018, sono
pervenuti, n. 3 plichi sigillati, come di seguito specificati:

REG. INT. N. D5-48-2018 DETERMINAZIONE N.1608 DEL 07/06/2018
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI STALLI DI PARCHEGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE, PER INSTALLARE E 
GESTIRE COLONNINE DI RICARICA PER VEICOLI ALIMENTATI AD ENERGIA ELETTRICA - PRESA D'ATTO DEL VERBALE E 
AGGIUDICAZIONE.



n.
Operatore economico concorrente

n.
prot.

data

1 Be Charge 22584 15/05/2018 plico

2 ENEL.SI S.R.L. 26227 18/05/2018 plico

3 IREN MERCATO S.PA. 26270 18/05/2018 plico

Risulta inoltre pervenuta una offerta fuori termine presentata da:

n.
Operatore economico 

n.
prot.

data

1 ENERMIA S.R.L. 26629 21/05/2018 plico

PRESO ATTO del  Verbale  di  gara  redatto  in  data  29.05.2018,  depositato  agli  atti  del  Settore,  il  quale
costituisce anche proposta di aggiudicazione;

PRESO inoltre ATTO che nel sopracitato Verbale è stata proposta l’aggiudicazione in favore della Ditta
IREN MERCATO SPA, con sede in via SS. Giacomo e Filippo 7, 16122 Genova;

DATO ATTO che la proposta presentata risulta conforme ai criteri  stabiliti  al punto 8 del bando di gara
approvato con D.D. 988 del 12.04.2018;

DATO inoltre  ATTO che  ai  sensi  dell’art.  4  del  Bando di  gara  l’operatore  economico individuato  sarà
concessionario per 5 anni di una porzione di suolo pubblico, corrispondente a due stalli di sosta per ogni
punti di ricarica aventi una dimensione totale di circa mq 25 oltre a quelli necessari per posizionare una
colonnina per la ricarica accelerata di veicoli elettrici.

PRECISATO che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Ente; 

DATO ATTO che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente richiamato:

1- DI PRENDERE ATTO del verbale di gara redatto in data 29/05/2018, depositato agli atti presso il
Settore Sviluppo Urbano ed Economico;

2- DI INDIVIDUARE nella ditta IREN MERCATO SPA il soggetto aggiudicatario che ha raggiunto il
maggiore punteggio;

REG. INT. N. D5-48-2018 DETERMINAZIONE N.1608 DEL 07/06/2018
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI STALLI DI PARCHEGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE, PER INSTALLARE E 
GESTIRE COLONNINE DI RICARICA PER VEICOLI ALIMENTATI AD ENERGIA ELETTRICA - PRESA D'ATTO DEL VERBALE E 
AGGIUDICAZIONE.



3-  DI DARE ATTO che:

- ai sensi dell’art. 4 del Bando di gara l’operatore economico individuato sarà concessionario
delle aree per la realizzazione e gestione delle colonnine di ricarica per veicoli elettrici per la durata
di  anni 5 (cinque);

- che  si  procederà  al  perfezionamento  dei  rapporti  con  il  concessionario,  mediante  la
sottoscrizione di atto di concessione di occupazione suolo pubblico a titolo gratuito presso il settore
competente,  per la durata di 5 anni  con possibilità di  rinnovo e clausola recessoria da parte del
soggetto gestore, qualora si dimostri che l’iniziativa diventi gravemente anti economica;

4- DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e
s.m.i.; 

5- DI DARE ATTO che sul presente atto deve essere espresso il parere di regolarità contabile ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

6- DI PRECISARE che la presente determinazione è immediatamente esecutiva e non comporta oneri a
carico dell’Ente; 

7- DI DARE inoltre ATTO che i dati relativi al presente provvedimento saranno inseriti sul sito Internet
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

8- DI DARE infine ATTO, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi, in ossequio ai principi generali di
economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità.

IL DIRETTORE DEL SETTORE

SVILUPPO URBANO ED ECONOMICO

Scaramozzino Ing. Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D5-48-2018 DETERMINAZIONE N.1608 DEL 07/06/2018
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI STALLI DI PARCHEGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE, PER INSTALLARE E 
GESTIRE COLONNINE DI RICARICA PER VEICOLI ALIMENTATI AD ENERGIA ELETTRICA - PRESA D'ATTO DEL VERBALE E 
AGGIUDICAZIONE.


